
南 医 発 第 1 4 0 号 

平成２９年 ７月１９日 

関 係 各 位 

南部地区医師会 

会長 名嘉 勝男 

理事 湧上 民雄 

 

平成 29年度 在宅医療・介護連携推進事業 

「地域の救急現場を通じて医療と介護の多職種連携を考えよう！」 

多職種連携グループワーク研修会の開催について（ご案内）                           

（対象地域：南城市、八重瀬町） 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、高齢化に伴い救急現場では介護保険関連施設や介護保険サービス事業所等からの

救急搬送が増加しています。そこで、地域の救急搬送の現状を理解し、救急現場における医

療と介護の連携のあり方を多職種で検討することを目的として、標記の研修会を下記のと

おり開催いたします。 

今回は、糸満市消防本部、豊見城市消防本部、島尻消防本部、東部消防本部の管轄ごとに

各消防隊員や医療関係者、介護関連施設や地域包括支援センター等の介護・福祉関係者との

意見交換や交流をとおして、多職種の顔のみえる関係づくりにつなげたいと思います。 

つきましては、業務ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、ぜひご参加いただきますようご案

内申し上げます。なお、介護保険施設及び有料老人ホーム等におかれましては、現場の介護

職のみならず、サービス提供責任者や代表者（法人等）の皆様にもご参加いただきたくご案

内いたします。 

なお、参加ご希望の方は、別紙にて ８月１０日（木）までに本会事務局宛 FAXにて 

お申込みいただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

平成２９年度 在宅医療・介護連携推進事業 

テーマ：「地域の救急現場を通じて医療と介護の多職種連携を考えよう！」 

日 時：平成２９年８月１８日（金） １９：００～２１：００ 

場 所：南部地区医師会館 多目的ホール （八重町字友寄８９１－１） 

対象者：南城市・八重瀬町に施設、事業所を有する医療関係者（医師、看護師、ＭＳＷ等）

介護・福祉関係者（行政、地域包括支援センター、介護支援専門員、介護保険施

設、有料老人ホーム等）  

参加費：無料（要事前申し込み） 

 内 容： 

Ⅰ．パネルディスカッション 

   消防署、救急病院、介護関連施設のぞれぞれの立場から発表 

Ⅱ．多職種連携グループワーク 

グループに分かれて、シンポジウムの感想や各自の体験談を語りあいな

がら、地域における救急現場を取り巻く現状について課題や対応策につ

いて検討する 

 

                 ＜お問い合わせ先＞ 

南部地区医師会 南部在宅医療介護支援センター 

TEL 098-851-3650 FAX 098-835-7033 



参加申込用紙 
 

平成 29年度 在宅医療・介護連携推進事業 

「地域の救急現場を通じて医療と介護の多職種連携を考えよう！」 

多職種連携グループワーク研修会 

（対象地域：南城市、八重瀬町） 

日 時：平成２９年８月１８日(金) 19：00～21：00 

場 所： 南部地区医師会館 多目的ホール 

 

※参加ご希望の方は勤務先・職種・氏名等をご記入のうえ、８月１０日(木)まで

に本会事務局宛 FAXにてご返信下さいますようお願い申し上げます。 

 

※当該研修会に参加いたします。 

    下記欄に参加者氏名、職種、職歴（年）をご記入ください。 

    

施設名（事業所名） 

  〒 

住 所 

連絡先（TEL）          （FAX） 

      参加者氏名 職 種 職歴（年） 

   

   

   

 
連絡先 南部地区医師会事務局 

FAX ８３５－７０３３ 

電話 ８５１－３６５０ 


